
1．確認審査

30㎡以内 ¥8,000 1-ｱ

30㎡超100㎡以内 ¥20,000 1-ｲ

100㎡超200㎡以内 ¥34,000 1-ｳ

200㎡超300㎡以内 ¥36,000 1-ｴ

200㎡未満 ¥14,000 3-ｱ-(ｱ)a

200㎡以上 ¥16,000 3-ｱ-(ｱ)b

300㎡未満 ¥27,000 3-ｱ-(ｲ)a

300㎡以上 ¥43,000 3-ｱ-(ｲ)b

200㎡未満 ¥7,000 3-ｲ-(ｱ)a

200㎡以上 ¥8,000 3-ｲ-(ｱ)b

300㎡未満 ¥13,500 3-ｲ-(ｲ)a

300㎡以上 ¥21,500 3-ｲ-(ｲ)b

申請手数料表
(三郷市建築基準法の規定に基づく建築物の建築等に係る確認申請手数料等の徴収に関する条例)

手数料条例
別表

建築確認に含む場合の加算金額

建築設備・工作物の金額

建築確認※1

手数料種類 区分

一戸建ての
住宅

住宅用途を
含む場合

一戸建ての
住宅

建築確認

計画変更

昇降機

建築確認

昇降機

1基ごと

計画変更

昇降機

小荷物専用昇
降機

1基ごと

建築物省エ
ネ法仕様基

準

住宅用途を
含む場合

建築設備 計画変更 1基ごと

建築確認

計画変更

1の建築設備ごと

1の建築設備ごと

建築確認 1基ごと

昇降機以外 4-ｳ

4-ｴ

※1
○計画変更の床面積
　　確認を受けた建築物の計画を変更して建築物を建築する場合（移転する場合を除く）は、当該計画の変更に係る部分
　の床面積の２分の１（床面積を増加する部分にあっては、当該増加する部分の床面積）を当該床面積の合計となりす。
○移転・大規模の修繕・大規模の模様替の床面積
　　移転・大規模の修繕・大規模の模様替をする場合は、当該移転・大規模の修繕・大規模の模様替に係る部分の床面積
　の２分の１を当該床面積の合計となります。

1の工作物ごと ¥12,000

昇降機以外

¥14,000 2-ｱ

小荷物専用昇
降機

¥5,000 2-ｱ

5-ｱ

1の工作物ごと ¥5,000 5-ｲ

¥14,000

¥7,000

小荷物専用昇
降機

¥14,000

¥5,000

4-ｱ

4-ｱ

¥7,000

¥4,000

2-ｲ、ｴ

2-ｲ、ｴ

昇降機

工作物

建築確認

計画変更

昇降機

小荷物専用昇
降機

¥7,000

¥4,000

4-ｲ

4-ｲ



2．完了検査

30㎡以内 ¥15,000 6-ｱ

30㎡超100㎡以内 ¥24,000 6-ｲ

100㎡超200㎡以内 ¥34,000 6-ｳ

200㎡超300㎡以内 ¥37,000 6-ｴ

30㎡以内 ¥3,000 8-ｱ

30㎡超100㎡以内 ¥5,000 8-ｲ

100㎡超200㎡以内 ¥6,000 8-ｳ

200㎡超300㎡以内 ¥7,000 8-ｴ

3．許可・認定等

種類 手数料
手数料条例

別表

仮使用認定 ¥120,000 11

道路の位置の指定等 ¥50,000 12

建築物の敷地と道路との関係認定 ¥27,000 13

仮設興行場等 ¥120,000 14

手数料条例
別表

1基ごと

建築設備

昇降機

完了検査に含む場合の加算金額

建築設備・工作物の金額

完了検査※2

省エネ基準の適合状況を確認する場合

区分

7

7

昇降機

1基ごと

手数料種類

法85条第6項

法42条第1項第5号

申請手数料表
(三郷市建築基準法の規定に基づく建築物の建築等に係る確認申請手数料等の徴収に関する条例)

工作物

※2
○移転・大規模の修繕・大規模の模様替の床面積
　　移転・大規模の修繕・大規模の模様替をする場合は、当該移転・大規模の修繕・大規模の模様替に係る部分の床面積
　の２分の１を当該床面積の合計となります。

根拠法文

法第7条の6第1項第1号、第2号又は第18条
第38項第1号、第2号（準用を含む）

法第43条第2項第1号

1の工作物ごと ¥12,000 10

9-ｱ

9-ｱ

9－ｲ

昇降機

小荷物専用昇
降機

昇降機以外 1の建築設備ごと

¥17,000

¥10,000

¥17,000

小荷物専用昇
降機

¥17,000

¥10,000


